
Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00005/2023

Às 17:39 horas do dia 28 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao Processo nº 262/2022-61, o Pregoeiro,
Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 216.682,7200
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Software como Servico - Saas

2 - Sustentação de Software

3 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição Complementar: SOLUÇÃO DE SOFTWARE Descrição: Extração e análise de dados oriundos de dispositivos móveis, computacionais, drones e na
nuvem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 165.650,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/02/2023
16:43:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir propostas remanescentes para convocar o grupo será
cancelado.

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Sustentação de Software
Descrição Complementar: SUPORTE TÉCNICO Descrição: Serviços de atendimento de suporte remoto, deverão ser em período 8x5 (segunda a sexta-feira,
durante a vigência do contrato).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.518,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/02/2023
16:43:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir propostas remanescentes para convocar o grupo será
cancelado.

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: TREINAMENTO Descrição: Treinamento presencial, com carga horário mínima de 24 horas, para, no mínimo, 4 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 34.513,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

28/02/2023
16:43:36

Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir propostas remanescentes para convocar o grupo será
cancelado.

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata...

1 of 1 28/02/2023, 17:41

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 18325f2e - 2689ceee - b93b84ba - 0ce29870



Pregão/Concorrência Eletrônica

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00005/2023

Às 11:48 horas do dia 17 de março de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
262/2022-61, Pregão nº 00005/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 216.682,7200
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Software como Servico - Saas

2 - Sustentação de Software

3 - Treinamento Informática - Sistema / Software

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Software como Servico - Saas
Descrição  Complementar:  SOLUÇÃO  DE  SOFTWARE  Descrição:  Extração  e  análise  de  dados  oriundos  de
dispositivos móveis, computacionais, drones e na nuvem.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 165.650,2200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/02/2023
16:43:36

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir
propostas remanescentes para convocar o grupo será

cancelado.

Homologado
17/03/2023
11:48:54

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Sustentação de Software
Descrição Complementar: SUPORTE TÉCNICO Descrição: Serviços de atendimento de suporte remoto, deverão
ser em período 8x5 (segunda a sexta-feira, durante a vigência do contrato).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 16.518,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 18325f2e - 2689ceee - b93b84ba - 0ce29870



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/02/2023
16:43:36

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir
propostas remanescentes para convocar o grupo será

cancelado.

Homologado
17/03/2023
11:48:55

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Treinamento Informática - Sistema / Software
Descrição Complementar: TREINAMENTO Descrição: Treinamento presencial, com carga horário mínima de 24
horas, para, no mínimo, 4 alunos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 34.513,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

28/02/2023
16:43:36

-
Item cancelado no julgamento. Motivo: Por não existir
propostas remanescentes para convocar o grupo será

cancelado.

Homologado
17/03/2023
11:48:56

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Fim do documento

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 18325f2e - 2689ceee - b93b84ba - 0ce29870


